Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Новлянская основная общеобразовательная школа

Заволжского муниципального района Ивановской области

___________________________________________________________________________

155435 с.Новлянское, ул. Центральная, д.27

телефон  (49333) 35 – 1 – 16                                                               ИНН  3703043476

       e-mail:        novlsc@rambler.ru

Приказ

от 16 сентября 2024 г.                                                                        № 121

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025

учебном году»

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей, пропаганды научных знаний  и в соответствии с приказом отдела

образования администрации Заволжского муниципального района №180 от 12.09.2024 г

приказываю:

1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году среди обучающихся 4-9 классов  МКОУ Новлянской ООШ  по

следующим предметам: биология, география, иностранный язык ( немецкий), информатика ,

история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и защиты родины,

право, русский язык, труд(технология), физика, физическая культура, химия  (далее -

Олимпиада) согласно графика проведения Олимпиады (приложение1)

2.  Утвердить время начала школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету – 13.00 часов.

3. Утвердить форму согласия родителя (законного представителя) участника

Олимпиады на обработку персональных данных своего ребенка (приложение 2)

4. Баринову Е.Е.разместить на сайте МКОУ Новлянской ООШ приказ о проведении

школьного этапа Олимпиады, форму согласия родителя (законного представителя)

участника Олимпиады на обработку персональных данных.

      5.Заместителю директора Шершневой О.В. определить состав жюри школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников. Усилить контроль за качеством проведения

школьных олимпиад

6. Своевременно обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 у.г. с 26 сентября по 24 октября 2024 года.

7.Предоставить ,не позднее 3 дней после проведения предметной олимпиады, данные о

победителях и призёрах школьного этапа  олимпиады директору школы  по установленной

форме(приложение 3) в электронном виде.

8. Ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников возложить на заместителя директора по УВР Шершневу О.В.

Директор школы:_

Приложение 1  к приказу №121 от 16.09.2024

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году»

 График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Место проведения – общеобразовательные учреждения

№ п/п Дата Время

проведения

Название предмета

1.  26 сентября 2024 год 13.00 История

2.  27 сентября 2024 год 13.00 Экономика

3.  30 сентября 2024 год 13.00 Немецкий язык

4.  2 октября 2024 год с 8.00 Физика

5.  3 октября 2024 год 13.00 Обществознание

6.  4 октября 2024 год 13.00 Физическая культура

7.  7 октября 2024 год 13.00
(5-11 классы)
        10.00

(4 классы)

Русский язык

8.  8 октября 2024 год с 8.00
(7-11 классы)

Биология

9 октября 2024 год с 8.00
(5-6 классы)

Биология

9.  10 октября 2024 год 13.00 Право

10.  11 октября 2024 год 13.00 География

11.  14 октября 2024 год 13.00 Литература

12.  15 октября 2024 год с 8.00
(7-11 классы)

Математика

16 октября 2024 год с 8.00
(4-6 классы)

Математика

13.  17 октября 2024 год 13.00 Труд (Технология)

14.  18 октября 2024 год с 8.00 Химия

15.  21 октября 2024 год 13.00 Искусство (МХК)

16.  22 октября 2024 год 13.00 Основы безопасности

защиты Родины (ОБЗР)

17.  23 октября 2024 год с 8.00 Информатика

Приложение 2  к приказу №121 от 16.09.2024

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году»

Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, ______________________________________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя полностью)

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия  _________ номер__________, выдан: ________________________________

_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

проживающего по адресу  ______________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия  _________ номер__________, выдан: ________

_____________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на:

  - предоставление и обработку организатору школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в Заволжском муниципальном районе (отдел образования администрации

Заволжского муниципального района) персональных данных моего ребенка (подопечного);

 ознакомление с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым

приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252, с приказом Минобрнауки России от 17 марта

2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №

1252» и с  Порядком    организации и  проведения   школьного   этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях

организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников (английский

язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство, испанский язык, история,

итальянский язык, китайский язык, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, обществознание,

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология,

экономика (нужное подчеркнуть).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных

моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка

(подопечного):

 фамилия, имя, отчество;

 пол;

 дата рождения;

 название и номер школы;

 класс;

 результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах  Всероссийской олимпиады

школьников;

 адрес по прописке.

Я согласен (-сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны

на дипломах, переданы федеральному оператору Всероссийской олимпиады школьников, оператору

базы данных Российского совета олимпиад школьников.

Я согласен (-сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия (в том числе олимпиадная работа) на

этапах Всероссийской олимпиады школьников» могут быть размещены на сайтах в сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его

подписания до конца учебного года, если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации.

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по

моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата

рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы

персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,

родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___»_________ 2020 года                /

 Приложение 3

                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                 от  16.09.2024 г.       № 121

Список победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _________________________

                                                              (наименование предмета)

__________________________

(количество участников школьного этапа по предмету)

№

№п/

п

Фамилия

Имя

Отчество

Предмет клас

с

Максималь

ное

количество

баллов

Набр

анны

е

балл

ы

Результ

ат

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Руководитель ОУ    подпись   Ф.И.О.

		2024-10-07T18:55:28+0300
	Смирнова-Людмила_Вячеславовна